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Uppdrag att fortsatt utveckla och sprida fördjupningsutbildningen 

om psykisk hälsa i den regionala utbildningsplattformen för 

samhälls- och hälsokommunikation (MILSA) 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Länsstyrelsen i Skåne län i uppdrag att fortsatt utveckla och 

sprida fördjupningsutbildningen om psykisk hälsa i den regionala utbild-

ningsplattformen för samhälls- och hälsokommunikation (MILSA).  

Länsstyrelsen i Skåne ska genomföra uppdraget i samverkan med berörda 

myndigheter och aktörer. I arbetet med uppdraget ska barnrättsperspektivet 

och jämställdhetsperspektivet särskilt beaktas.  

Länsstyrelsen i Skåne län får för uppdragets genomförande använda  

910 000 kronor under 2021. Medlen ska utbetalas från utgiftsområde 9 

Hälsovård, sjukvård och social omsorg, anslaget 1:8 Bidrag till psykiatri, 

anslagsposten 5 Asylsökande och nyanlända. Medlen utbetalas till Läns-

styrelsen i Skåne län engångsvis efter rekvisition ställd till Kammarkollegiet. 

Rekvisitionen ska ske senast den 1 december 2021. Medel som inte har 

utnyttjats ska återbetalas till Kammarkollegiet senast den 31 mars 2022. Vid 

samma tidpunkt ska en ekonomisk redovisning över använda medel lämnas 

till Kammarkollegiet.  

 

Uppdraget ska delredovisas till Regeringskansliet (Socialdepartementet) 

senast den 31 mars 2022 respektive 2023 och slutredovisas senast  

den 31 mars 2024. Rekvisition, återbetalning och redovisning ska hänvisa  

till det diarienummer som detta beslut har.  
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Ärendet  

Regeringens arbete med integration bedrivs utifrån målsättningen om lika 

rättigheter, skyldigheter och möjligheter för alla oavsett etnisk och kulturell 

bakgrund. Arbetet för integration och nyanländas etablering i arbets- och 

samhällslivet är en grundläggande del av regeringens målsättning om ett 

samhälle som håller ihop. Arbetet innefattar åtgärder inom ett stort antal 

sektorer och områden, däribland inom folkhälso- och hälso- och sjukvårds-

politiken.  

Ett flertal studier pekar på att det är vanligare att migranter i Sverige har en 

sämre fysisk och psykisk hälsa än svenskfödda. Skillnaderna är särskilt fram-

trädande när det kommer till den psykiska hälsan. Nyanlända flyktingars 

sämre hälsa är delvis knuten till upplevelser före och under flykten till 

Sverige men den första tiden i Sverige tycks också vara av stor betydelse för 

hälsoutvecklingen. Genom en hälsofrämjande etablering som stärker individ-

ens egenmakt, hälsolitteracitet och tillgång till individanpassad vård kan 

individens möjligheter att etablera sig i Sverige stärkas.  

Den regionala utvecklingsplattformen MILSA är en del av den regionala 

överenskommelsen, Partnerskap Skåne, och syftar till att skapa förutsätt-

ningar för ett rättighetsbaserat, inkluderande och tillväxtinriktat mottagande 

av flyktingar. MILSA leds gemensamt av Malmö Högskola och Länsstyrelsen 

i Skåne län, i samverkan med myndigheter, lärosäten och idéburna organisa-

tioner och stödjs av den europeiska flyktingfonden (ERF). Utgångspunkten 

för arbetet inom MILSA är att hälsa är en förutsättning för nyanlända 

flyktingars möjligheter till delaktighet och etablering i samhället.  

Länsstyrelsen i Skåne län har haft regeringens uppdrag att inkludera för-

djupningar om psykisk hälsa i MILSA (S2017/06534) samt att sprida 

fördjupningarna som togs fram inom ramen för ursprungsuppdraget 

(S2020/01042). Under 2020 har fördjupningsutbildningen genomförts i 

pilotform för två grupper av samhälls- och hälsokommunikatörer. Program-

met utvärderas av Uppsala universitet och resultaten av den första fördjup-

ningsutbildningen indikerar att deltagarnas hälsa och välbefinnande har 

påverkats positivt samt att deras egenmakt, motivation och förmåga att 

hantera migrationsrelaterad stress har ökat väsentligt. Målsättningen är att 

erfarenheterna från pilotprojektet ska bidra till att utveckla fördjupnings-

avsnitten och att fördjupningsutbildningen ska kunna erbjudas till fler 

samhälls- och hälsokommunikatörer. 
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Enligt regeringens mening pekar mycket på att den pågående covid-19-

pandemin medför försämrade förutsättningar för integration och etablering. 

Tidigare erfarenheter av pandemier och ekonomiska kriser pekar också på 

risker för en utbredd psykisk ohälsa bland redan utsatta grupper, däribland 

nyanlända flyktingar. För att motverka detta krävs insatser som bidrar till en 

positiv hälsoutveckling, främjar delaktighet i arbets- och samhällsliv och som 

skapar förutsättningar för en framgångsrik etableringsprocess. Regeringen 

anser mot denna bakgrund att det finns ett behov av att fortsatt utveckla och 

sprida den fördjupade utbildningen om psykisk hälsa inom ramen för utbild-

ningsplattformen MILSA. 

På regeringens vägnar 

  

Ardalan Shekarabi  

 Tilde Eriksson  
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Kopia till 

Statsrådsberedningen/Internrevision 

Finansdepartementet/Ba, SFÖ 

Arbetsmarknadsdepartementet 

Regeringskansliets förvaltningsavdelning/Ekol 

Kammarkollegiet 

Folkhälsomyndigheten 

Socialstyrelsen 

Migrationsverket  

Länsstyrelsen i Blekinge län 

Länsstyrelsen i Dalarnas län 

Länsstyrelsen i Gotlands län 

Länsstyrelsen i Gävleborgs län 

Länsstyrelsen i Hallands län 

Länsstyrelsen i Jämtlands län 

Länsstyrelsen i Jönköpings län 

Länsstyrelsen i Kalmar län 

Länsstyrelsen i Kronobergs län 

Länsstyrelsen i Norrbottens län 

Länsstyrelsen i Stockholms län 

Länsstyrelsen i Södermanlands län 

Länsstyrelsen i Uppsala län 

Länsstyrelsen Värmland  

Länsstyrelsen i Västerbottens län 

Länsstyrelsen i Västernorrlands län 

Länsstyrelsen i Västmanlands län 

Länsstyrelsen i Västra Götalands län 

Länsstyrelsen i Örebro län 

Länsstyrelsen i Östergötlands län 

Sveriges Kommuner och Regioner 


